СОГЛАШЕНИЕ
о мерах по повышению эффективности использования бюджетных

средств и увеличению поступлений налоговых и неналоговых
доходов местного бюджета

п. Тюльган «ЗО» декабря 2021 г.

Администрация муниципального образования Тюльганский район, име
нуемая в дальнейшем «Администрация района», в лице Главы района Буцких
Игоря Владимировича, действующего на основании У става Тюльганского
района, с одной стороны и администрация муниципального образования Тро
ицкий сельсовет, именуемая в дальнейшем «муниципальное образование Тро
ицкий сельсовет» в лице Главы администрации Тарабан Андрея Вячеславови
ча, действующего на основании У става с другой стороны, в соответствии со
статьей 26.1 Закона Оренбургской области от 30.11.2005 года No2738/499-III-
03 «О межбюджетных отношениях в Оренбургской области» и постановления
администрации Тюльганского района от 11 марта 2015 года № 210-п «Об
утверждении формы заключения соглашений о мерах по повышению эффек
тивности использования бюджетных средств и увеличению поступлений нало
говых и неналоговых доходов местного бюджета, а также осуществления кон
троля за их исполнением» заключили настоящее Соглашение о нижеследую
щем.

1. Предмет Соглашения
1.1. Предметом Соглашения является осуществление в 2022 году мер по

повышению эффективности использования бюджетных средств и увеличению
поступлений налоговых и неналоговых доходов в местный бюджет муници
пального образования и осуществление контроля за их исполнением, являю
щихся условиями предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета
Тюльганского района (за исключением субвенций).

2. Права и обязанности сторон
2.1. Администрация района обеспечивает предоставление в 2022 году му

ниципальному образованию межбюджетных трансфертов ( за исключением
субвенций) в размере, сроки и порядках, установленных законодательством
Российской Федерации и нормативными правовыми актами Оренбургской об
ласти, Тюльганского района.

2.2. Администрация муниципального образования обязуется в течение
2022 года выполнять следующие условия предоставления межбюджетных
трансфертов (за исключением субвенций) из бюджета района:

2.2.1. Обеспечить выполнение условий соглашения о мерах по обеспече
нию устойчивого социально-экономического развития и оздоровлению муни
ципальных финансов на 2022 год.

2.2.2. Осуществлять следующие дополнительные меры по повышению
эффективности использования бюджетных средств и увеличению налоговых и
неналоговых поступлений в бюджет муниципального образования:

а) проводить мероприятия, направленные на легализацию теневой заня
тости и оплаты труда, создание новых рабочих мест, содействие деятельности

	соглашение по повышению эффективности использования бюджетных средств от 30.12.20210001
	соглашение по повышению эффективности использования бюджетных средств от 30.12.20210002
	соглашение по повышению эффективности использования бюджетных средств от 30.12.20210003